
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 24 de junho de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 738 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 228, DE 23 DE JUNHO 2022. 

 

“Concede Adicional de Difícil Acesso a 

Servidora Municipal ”. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Adicional de Difícil Acesso, a Servidora Municipal 

ANA LUCIA SOARES DE FREITAS, professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, a contar 02 de maio de 2022. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 23 de 
junho de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI    

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 229, DE 23 DE JUNHO 2022. 

 
“Revoga a Suplementação de Carga 

Horária de Servidor Municipal ”. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais: 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar Suplementação de Carga Horária de 10 

horas/semanais, do Servidor Municipal CARLOS RAFAEL K. 

HEINRICH, professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a 
contar 16 de junho de 2022. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 23 de 
junho de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI    

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 230, DE 24 DE JUNHO DE 2022 

 

Exonera, a pedido, Servidor Público 

Municipal. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a Servidora Sabrina Pereira da Silva, a qual 
ocupava o cargo de provimento efetivo de Enfermeiro, a contar de 23 

de junho de 2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 24 de junho de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 738 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 24 de 

junho de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DO 2°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N°122/2019 

 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Tecmidiaweb Eireli.  

Objeto: Repactuação do contrato original no tocante a prorrogação do 
prazo de vigência e reajuste de valores. O prazo do contrato em epígrafe 

fica prorrogado até 10/06/2023, passando a ter o valor mensal de 

R$415,76 (quatrocentos e quinze reais e setenta e seis centavos). 
Solicitante: Secretaria de Educação.  

Valor: 4.989,12 (quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e doze 

centavos) anual.  
Data da assinatura: 23/06/2022. 

EXTRATO DO 2°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N°163/2020 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Tecmidiaweb Eireli.  

Objeto: Repactuação do contrato original no tocante a prorrogação do 

prazo de vigência e reajuste de valores. O prazo do contrato em epígrafe 
fica prorrogado até 30/06/2023, passando a ter o valor mensal de 

R$231,88 (duzentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos). 

Solicitante: Secretaria de Educação.  
Valor: R$2.782,56 (dois mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta 

e seis centavos) anual.  
Data da assinatura: 23/06/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº:  76/2022 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: R. REIS SANTOS LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de 

projeto de rua coberta na praça Eurico Gaspar Dutra. 

Solicitante: Secretaria de Planejamento. 
Valor: R$ 15.000,00. 

Data da assinatura: 17/06/2022. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 79/2022. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2022-06-24T11:05:21-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




